phúc bình an, nhưng họ lại thiếu cơ hội làm ăn, thiếu tiền bạc và chịu

nhiều vất vả lầm than. Có thể nói, con người luôn mang thân phận của

kẻ nghèo: nghèo vật chất, nghèo tinh thần và nghèo đức tin. Trong khi

đó, Thiên Chúa là Đấng giàu sang phú túc sẵn sàng san sẻ nguồn ân

huệ ấy cho ta.

Trong năm mới Kỷ Hợi 2019 này, hẳn mỗi người chúng ta ước mong

những điều tốt đẹp nhất cho mình và cho gia đình. Do đó chúng ta cầu

xin với Chúa Xuân để Người ban cho những ơn lành cần thiết:

Xin bình an

Ai cũng mong cho cuộc sống của mình và người thân được bình an.

Đó là ước mong chính đáng và trân quý biết bao!